РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 15.02.2023 №031-06-90/23

О приостановлении действия постановления администрации города Иркутска
от 23 марта 2022 года № 031-06-158/22 «О порядке осуществления
казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных решением
Думы города Иркутска о бюджете города Иркутска на текущий финансовый год
и плановый период»

В связи с передачей отдельных функций департамента финансов комитета
по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска
Управлению Федерального казначейства по Иркутской области, руководствуясь
статьей 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 48
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                        «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о департаменте
финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 8 декабря 2015
года № 006-20-150227/5, администрация города Иркутска
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Приостановить действие постановления администрации города
Иркутска от 23 марта 2022 года № 031-06-158/22 «О порядке осуществления
казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных решением
Думы города Иркутска о бюджете города Иркутска на текущий финансовый год
и плановый период» до прекращения осуществления Управлением
Федерального казначейства по Иркутской области отдельных функций
департамента финансов комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска в части открытия и ведения лицевых счетов,
предназначенных для учета операций со средствами участников казначейского

 2

сопровождения, и санкционирования операций по расходам участников
казначейского сопровождения, которым открыты лицевые счета, источником
финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 23 марта 2022 года
№ 031-06-158/22 «О порядке осуществления казначейского сопровождения
средств в случаях, предусмотренных решением Думы города Иркутска о
бюджете города Иркутска на текущий финансовый год и плановый период»
информационную справку о приостановлении его действия настоящим
Постановлением.

 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                        Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е